
   

  

RUNDSCHREIBEN WINTER - FRÜHLING 2023 SIORAX 

 

Liebe Wölfli, Liebe Eltern 

Wir hoffen ihr habt alle gut ins neue Jahr gestartet. Wir haben uns entschieden im Jahr 

2023 ein Influencer*innen Leben zu starten. Um dies zu starten haben wir uns 

entschieden eine Weltreise zu machen. Wir werden viele Länder erkunden und Rätsel in 

den jeweiligen Ländern lösen. Das Ganze müssen wir selbstverständlich dann auch 

dokumentieren. So werden wir vielleicht als Influencer*innen richtig anerkannt. Seid ihr 

auch dabei Influencer*innen zu werden?  

Dann kommt doch an den folgenden Daten vorbei:  

QUARTALSÜBERSICHT 

14. Januar 1. Nachmittagsaktivität 

21. Januar Keine Aktivität 

28. Januar 2. Nachmittagsaktivität 

4. Februar Keine Aktivität 

11. Februar Keine Aktivität 

18. Februar Keine Aktivität 

25. Februar Keine Aktivität 

4. März Keine Aktivität 

11. März 3. Nachmittagsaktivität 

18. März 4. Nachmittagsaktivität +Schnuppermachmittag und 

Übertritte 

25. März  5. Nachmittagsaktivität 

1. April Keine Aktivität 

Frühlingsferien  

 

 

ABMELDEN 

Bitte denkt daran, euch spätestens bis Freitag (15:00) bei Grizzly (grizzly@pfadi-

falkenstein.ch) abzumelden, falls ihr einmal nicht an die Aktivität kommen könnt. Für 

jegliche Fragen stehen wir euch natürlich gerne und immer zur Verfügung.  
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TAGELER 

Trotz den festgelegten Aktivitäten bitten wir euch, vor jeder Aktivität den Tageler 

anzuschauen. Ihr findet ihn ab Donnerstagmorgen auf unserer Website www.pfadi-

falkenstein.ch und enthält wichtige Informationen. 

Liebs Pfadigrüessli ;P 

Eure Sioräxler*innen 

 

Grizzly, Robbe, Acci, Leira, Beluga, Gaur u Mocca 

 
Kontakten bei Fragen:  

 

Grizzly 

Alessio Danolo 

078 905 87 52 

grizzly@pfadi-falkenstein.ch 

 

 

Robbe  

Lars Guggisberg 

079 917 11 80  

robbe@pfadi-falkenstein.ch 

 

 

Mocca 

Anaïs Borel 

mocca@pfadi-falkenstein.ch 

 

 

Gaur  

Nils Balmer 

gaur@pfadi-falkenstein.ch 

 

 

Beluga 

Sebastian Gurtner 

beluga@pfadi-falkenstein.ch 

 

 

Acapella 

Ladina Okle 

acapella@pfadi-

falkenstein.ch 
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Leira 

Lia Okle 

leira@pfadi-falkenstein.ch 
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